
Linie A1 Hinfahrt | journey there
Hotel Stanglwirt 07:45 08:04 08:23 08:43 09:04 09:23 09:43 10:04 10:23 10:43 11:04 11:23 11:43
Pension Bergland 07:46 08:05 08:24 08:44 09:05 09:24 09:44 10:05 10:24 10:44 11:05 11:24 11:44
KaiserMoments 07:48 08:07 08:26 08:46 09:07 09:26 09:46 10:07 10:26 10:46 11:07 11:26 11:46
Ferienwohnung Kaiserhof 07:49 08:08 08:27 08:47 09:08 09:27 09:47 10:08 10:27 10:47 11:08 11:27 11:47
Landhaus Jägerhof 07:51 08:09 08:28 08:48 09:09 09:28 09:48 10:09 10:28 10:48 11:09 11:28 11:48
Thurnbichlkreuzung 07:52 08:11 08:31 08:51 09:11 09:31 09:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51
Astbergbahn Going 07:58 08:17* 08:37 08:57* 09:17* 09:37 09:57 10:17* 10:37 10:57 11:17* 11:37 11:57*
Going Dorf 08:00 08:19 08:39 09:00 09:19 09:39 10:00 10:19 10:39 11:00 11:19 11:39 12:00

Linie A2 Hinfahrt | journey there
Fritzenbauer 07:45 – – 08:40 – – – – – – – – 11:40
Achenweg 07:45 – – 08:40 – – – – – – – – 11:40
Gasthaus Reischerwirt 07:46 – – 08:41 – – – – – – – – 11:41
Going Dorf 07:51 08:05 08:19 08:46 09:03 09:19 09:46 10:03 10:19 10:46 11:03 11:19 11:46
Brücke Dorfwirt 07:52 08:06 08:20 08:47 09:04 09:20 09:47 10:04 10:20 10:47 11:04 11:20 11:47
Kirchplatz 07:54 08:08 08:22 08:49 09:06 09:22 09:49 10:06 10:22 10:49 11:06 11:22 11:49
Skischule Going/ Schedererhaus – – – 08:51 09:08 – 09:51 10:08 – – 11:08 – –
Riederhaus/ Tourismus Info 07:55 08:09 08:23 08:53 09:10 09:23 09:53 10:10 10:23 10:53 11:10 11:23 11:53
Hotel Sonnenhof 07:56 08:10 08:24 08:54 09:11 09:24 09:54 10:11 10:24 10:54 11:11 11:24 11:54
Hotel Blattlhof 07:58 08:12 08:26 08:56 09:13 09:26 09:56 10:13 10:26 10:56 11:13 11:26 11:56
Astbergbahn Going 08:02 08:16 08:30* 09:00* 09:17 09:30* 10:00* 10:17 10:30* 11:00 11:17 11:30* 12:00*
Pension Alexandra 08:03 08:17 08:31 09:01 09:18 09:31 10:01 10:18 10:45 11:01 11:18 11:31 –

Linie A2 Rückfahrt | return
Astbergbahn Going 13:14 13:30 13:45 14:00 14:30* 14:45* 15:00 15:30* 15:45 16:00* 16:30* 16:45*
Pension Alexandra 13:15 13:31 13:46 14:01 14:31 14:46 15:01 15:31 15:46 16:01 16:31 16:46
Skischule Going/ Schedererhaus 13:16 13:32 – 14:02 14:32 – 15:02 15:32 – 16:02 16:32 16:47
Kirchplatz 13:17 13:33 13:48 14:03 14:33 14:48 15:03 15:33 15:48 16:03 16:33 16:48
Brücke Dorfwirt 13:18 13:34 13:49 14:04 14:34 14:49 15:04 15:34 15:49 16:04 16:34 16:49
Fritzenbauer – – – 14:13 – – 15:13 – – 16:13 – 16:58
Achenweg – – – 14:13 – – 15:13 – – 16:13 – 16:58
Gasthaus Reischerwirt – – – 14:14 – – 15:14 – – 16:14 – 16:59

Going Dorf 13:19 13:35 13:50 14:19 14:35 14:50 15:19 15:35 15:50 16:19 16:35 17:04

Hotel Sonnenhof 13:22 13:38 13:53 14:21 14:38 14:53 15:21 15:38 15:53 16:21 16:38 17:06
Hotel Blattlhof 13:24 13:40 13:55 14:23 14:40 14:55 15:23 15:40 15:55 16:23 16:40 17:08

Skibusplan Going
Winter 2022/23, Linie A1 & A2

Tourismusverband  
Wilder KaiseR    •    Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 10 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

* Verbindungsanschluss nach Ellmau Linie D

* Verbindungsanschluss aus Ellmau Linie D

Linie A1 Rückfahrt | return
Astbergbahn Going 13:20 13:40 14:00 14:20* 14:40 15:00* 15:20* 15:40 16:00* 16:20* 16:40
Going Dorf 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42
Hotel Stanglwirt 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46
Pension Bergland 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47
KaiserMoments 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49
Ferienwohnung Kaiserhof 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50
Landhaus Jägerhof 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52
Thurnbichlkreuzung 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53

* Verbindungsanschluss nach Ellmau Linie D

* Verbindungsanschluss aus Ellmau Linie D

Linie  

A1 & A2  

Alle 20  

Min.



Skibusplan Going
Winter 2022/23, Linie B / Linie C / Linie D

       Linie A1 & A2
       Linie B
       Linie C
       Linie D

Linie D Hinfahrt | journey there
Astbergbahn Going 08:30 09:05 09:35 10:05 10:35 – 11:35 12:05
Schedererhaus/ Skischule Going 08:32 09:07 09:37 10:07 10:37 – 11:37 12:07
Riederhaus/ gegenüber Tourismus Info Going 08:33 09:08 09:38 10:08 10:38 – 11:38 12:08
Hotel Sonnenhof 08:35 09:10 09:40 10:10 10:40 – 11:40 12:10
Hotel Blattlhof 08:37 09:12 09:42 10:12 10:42 – 11:42 12:12
MARCH 08:38 09:13 09:43 10:13 10:43 – 11:43 12:13
Ellmauer Alm übungswiese 08:39 09:14 09:44 10:14 10:44 – 11:44 12:14
Hotel Alte Post/ Ellmau Dorf 08:40 09:15 09:45 10:15 10:45 – 11:45 12:15
Kirchbichllift Übungswiese 08:41 09:16 09:46 10:16 10:46 – 11:46 12:16
Hartkaiserbahn Ellmau 08:42 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17
Hotel Landhof 08:45 09:20 09:50 10:20 – 11:20 11:50 12:20
Hartkaiserbahn Ellmau 08:55 09:25 09:55 10:25 – 11:25 11:55 12:25
Kirchbichllift Übungswiese 08:57 09:27 09:57 10:27 – 11:27 11:57 12:27
Cafe Bar d‘Schupf 09:00 09:30 10:00 10:30 – 11:30 12:00 12:30
Ellmauer Alm Übungswiese 09:01 09:31 10:01 10:31 – 11:31 12:01 12:31
Hotel Ritterhof 09:02 09:32 10:02 10:32 – 11:32 12:02 12:32
Astbergbahn Going 09:05 09:35 10:05 10:35 – 11:35 12:05 12:35

Linie D Rückfahrt | return
Hartkaiserbahn Ellmau 13:50 14:25 15:00 15:35 16:10 16:45 17:20
Hotel Landhof 13:55 14:30 15:05 15:40 16:15 16:50 17:25
Hartkaiserbahn Ellmau 14:00 14:35 15:10 15:45 16:20 16:55 17:30
Kirchbichllift Übungswiese 14:02 14:37 15:12 15:47 16:22 16:56 17:32
Hotel Alte Post/ Ellmau Dorf 14:03 14:38 15:13 15:48 16:23 16:57 17:33
Cafe Bar d‘Schupf 14:05 14:40 15:15 15:50 16:25 16:58 17:35
Ellmauer Alm Übungswiese 14:06 14:41 15:16 15:51 16:26 16:58 17:36
Hotel Ritterhof 14:08 14:43 15:18 15:53 16:28 16:59 17:38
Astbergbahn Going 14:10 14:45 15:20 15:55 16:30 17:00 17:40
Schedererhaus/ Skischule Going 14:12 14:47 15:22 15:57 16:32 17:07 17:42
Riederhaus/ gegenüber Tourismus Info Going 14:13 14:48 15:23 15:58 16:33 17:08 17:43
Hotel Sonnenhof 14:15 14:50 15:25 16:00 16:35 17:10 17:45
Hotel Blattlhof 14:17 14:52 15:27 16:02 16:37 17:12 17:47
MARCH 14:18 14:53 15:28 16:03 16:38 17:13 –
Ellmauer Alm Übungswiese 14:19 14:54 15:29 16:04 16:39 17:14 –
Hotel Alte Post/ Ellmau Dorf 14:20 14:55 15:30 16:05 16:40 17:15 –
Kirchbichllift Übungswiese 14:21 14:56 15:31 16:06 16:41 17:16 –

Wilder Kaiser Card
Sie können den Skibus mit Ihrer Wilder Kaiser Card gratis 
benützen. Wir sind darum bemüht, dass der Bus seine 
Zeiten einhalten kann. Jedoch können die Witterungs-
verhältnisse den Fahrbetrieb beeinflussen. Änderungen 
vorbehalten. Der Skibus ist eine Gemeinschaftsleistung des 
Tourismusverbandes, der Gemeinde, und der Bergbahnen 
Ellmau-Going.

Wilder Kaiser Card
Complimentary Skibus – only for holders of the Wilder 
Kaiser Card. Timetables are available at the tourist info 
center or you can get it from your landlord. Changes and 
delays due to weather conditions etc. are possible. Subject 
to alterations!

Urlaub in Going

Going ist mehr als ein Dorf in den Bergen. Es ist das 
Urlaubsziel vieler Gäste, die hier die schönsten Tage im 
Jahr verbringen. 

Ein Ort, der mehr als nur Erholung, Entspannung und 
Abwechslung bietet. Going ist viel mehr – er bietet, zeigt 
und gibt dir vieles. Es zu entdecken und anzunehmen, 
liegt aber bei dir. Dich auf ihn einzulassen und ihn zu 
spüren – das musst du selber erleben. Er wird es dir aber 
danken – mit zahlreichen schönen, stillen Momenten. 
Am Berg, im Tal oder auf dem Weg dorthin. 

Momente für die Ewigkeit, die dir in Erinnerung bleiben.

Going im Sommer

Going live – der Kaiserabend im Sommer
In den Sommermonaten findet immer donnerstags (wenn 
kein Handwerkskunstmarkt ist) ein sommerlicher Kai-
serabend statt. Auf der Freiluftbühne am Kirchplatz und 
somit den Wilden Kaiser immer im Blick, sorgen Künstler 
aus nah und fern für das besondere Abendprogramm.

Handwerkskunstmarkt Going
An fünf Freitagabenden im Sommer erwachen auf dem 
malerischen Kirchplatz fast vergessene Fertigkeiten zu 
neuem Leben. Wenn Handwerker, Künstler und Bäue-
rinnen an ihren Standl‘n Platz nehmen, verwandeln sich 
die Gassl‘n in lauter kleine Freiluft-Ateliers. Und so lässt 
sich gemütlich von einem Kunsthandwerk zum nächsten 
flanieren.

Going in summer 
Going live - the music evening in summer
In the summer months there is always a music evening 
on Thursdays (during the weeks when  no craft market 
takes place). On the open-air stage at the church square, 
with the Wilder Kaiser always in view, artists from near 
and far provide a special evening program.

Going Handicraft Market 
On five Friday evenings in summer, handicraft skills 
which are seldom practised these days are brought  
to life at the picturesque church square. When  
craftsperson, artists and farmers from the village  
and the surrounding area take a seat at their small 
stands, the narrow alleyways are transformed into  
small open-air studios. This unique set-up means  
that you can stroll leisurely from one handicraft  
stand to the next.

Vacations in Going 
What I can offer you. — Going is so much more than just 
a village in the mountains. It is a holiday destination for 
many visitors who spend the best days of the year here.

Welcome!… to the most beautiful place on Earth. Sur-
rounded by rugged, imposing walls of rock on one side 
and pretty, grassy slopes on the other: Going. A place  
that offers more than just rest, relaxation and a change  
of scenery. But it’s up to you to discover and experience  
it. Moments to remember for all time.

In der Linie D sind keine Hunde erlaubt. No dogs allowed in line D.

Linie B Hinfahrt | journey there

Kaiserweg 08:40
Kaiser Alps 08:42
Pramaweg 08:44
Astbergbahn Going 08:50*
Schwendterweg 08:55
Höhenleitweg 08:58
Astbergbahn Going 09:02*

Linie B Rückfahrt | return

Astbergbahn Going 16:00*
Höhenleitweg 16:04
Schwendterweg 16:07
Astbergbahn Going 16:11*
Pramaweg 16:16
Kaiser Alps 16:19
Kaiserweg 16:21

Linie C Hinfahrt | journey there

Hüttling ** 08:30**
Thurnbichlweg 08:43
Going Dorf 08:48
Astbergbahn Going 08:50*
Pension Sunnbichl 08:56
BlattlKapelle 08:58
Astbergbahn Going 09:02*

Linie C Rückfahrt | return

Astbergbahn Going 16:00*
Going Dorf 16:02
Thurnbichlweg 16:07
Astbergbahn Going 16:15*
BlattlKapelle 16:19
Pension Sunnbichl 16:21
Hüttling ** 16:35**

Tourismusverband  
Wilder KaiseR    •    Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 10 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

* Verbindungsanschluss nach Ellmau Linie D

* Verbindungsanschluss aus Ellmau Linie D

* Verbindungsanschluss nach Ellmau Linie D

*     Verbindungsanschluss aus Ellmau Linie D
**   Hüttling nur mit Voranmeldung – bitte unter 05358 3912 anrufen!

B 178  St. Johann i. T./ Salzburg

B 178 Kufstein/M
ünchen

KaiserMoments

Pension Bergland

Hüttling

Hotel Stanglwirt

Kaiserweg

Kaiser Alps

Pramaweg

Ferienwohnungen Kaiserhof

Landhaus Jägerhof

Thurnbichlkreuzung

Thurnbichlweg

Hotel
Blattlhof

March

Astbergbahn
Going

Skischule Going
Schedererhaus

Going Dorf

Ellmauer Alm
Übungswiese

Ellmau Dorf
Hotel Alte Post

Kirchbichlli�
Übungswiese

Hotel Landhof

Hartkaiserbahn
Ellmau

Reischerwirt

Achenweg

Fritzenbauer

Kirchplatz

Brücke Dorfwirt

Hotel
Sonnenhof

Tourismus Info 
Going/

Riederhaus

Café-Bar 
d’Schupf

Hotel 
Ritterhof

Höhenleitweg

Pension Sunnbichl

Blattlkapelle

Schwendterweg


